Ergò non solus Franciscus hic priuilegiarius.

* Respondeo, ad duo illa vltima, non negari; sed

neutri visibiliter à Christo ipso adparente, neque tanto apparatu, impressa.

Et: primam sine dolore illa gestasse; alteram, doloris impatientem, & oneri imparem, breui obliterari petijisse, ac meruisse; Diuum autem Franciscum à Christo ipso adparente sic signatum, ac cum dolore, & sæpè non sine sanguinis effusione, & biennio, ad mortem vsque, illa fortiter perferendo gestasse.

Impressa hæc stigmata vni Francisco visibiliter, cum dignitate, dolèter, & indelebilitè, credibileque est, eum etiàm in Coelo æternùm ita adpariturum, ac fortè ipsum fore Aquiliferum seu Signiferum *Signi Crucis, quod erit in Coelo, cum Dominus ad iudicandùm venerit.*

Visibiliter, inquam, vt excludas D. Catharinam Senensem; cum dignitate & Christi ad paritione, vt B. Gertrudem & Ioannem Cruciam; dolenter, vt Gertrudem; indelebilitè, vt Ioannam Cruciam nemo illi æquare possit.

In Coelo autem æternum sic adpariturum Franciscum putem; quòd illa stigmatum impressio ac gestatio eius quasi martyrium fuit.

D. autem Augustinus docet, Martyres cum cicatricibus resurrecturos, ita illis, quæ facient ad ornamentum & decorem corporum, non ad aliquam deformitatem. *D. Aug. lib. 22. Ciuit. c. 20.*

Tales illic martyres nobis cicatricis sua corona monstrauit. Ambros. lib. 10. in Luc.

Sunt verò certè illa stigmata Francisco gloriosissima, adeò vt multi tantam illi gloriam inuiderint, vel ægrè crediderint, nunc & olim; quidam verò etià alijs arrogarint; D. verò Paulus tanti faciat; vt vel idcirco molestias deprecetur, dicens, *De cætero, nemo mihi*

mihī molestus sit: ego enim stigmat a &c.

Ergò & in Cœlo ea retenturus.

Crucem præferens specialem,

Nec in terris habet talem

Sanctus, nec in patria, ait de illo vetus Prosa Pesti,
ord. 7.

Ergone ego dixi, & vocavi (Auditores &c.) Franciscum Sigilliferum, Aquiliferum, & singulariter habentem signum Dei viui?

Vt traceam, ipsum aliàs antea sæpè Cruce signatum visum esse, etsi ad tempusculum.

F. enim *Pacificus*, etsi nondùm tunc Franciscanus, adhuc *Rex versuum* vulgò dictus, tamen, cum aliquandò D. Franciscum ad San-Seuerini castrum, in quodam Monasterio concionantem reperisset, vidit illum duobus transuersis ensibus valde fulgentibus, in modum Crucis signatum, quorum vnus a capite ad pedes, alius à manu in manum, per pectus transuersaliter tendebatur. D. Bonau. c. 4. vitæ eius.

Idem, sed iam conuersus, & in verba Regulæ Francisci iuratus, meruit iterato magnum Thau in fronte B. Francisci videre, quod colorum varietate distinctum, faciem ipsius miro venustabat ornatu. D. Bouau. ibid.

Capitulo Arelatensi se Crucis effigie præsentauit. Idem ibid. & cap. II.

Denique, Crucem signum Dei viui, D. Francisco, pro sigillo epistolari, fuisse, vel potiùs quasi chirographo, ferè nemo nescit.

Hoc signum, in eis, quas dirigebat, literulis, manu propria subscribebat, tamquam si omne ipsius studium foret signare Thau, juxta dictum Propheticum, super frontes virorum gementium & dolentium, ad Christum Iesum veraciter conuersorum. D. Bonau. c. 4. vitæ.

O verè beatum virum, cuius raro, et si Tyrannico ferro non caditur, occisi tamen agni similitudine non priuatur. O inquam, verè, ac plenè, beatum, cuius animam et si gladius persecutoris non abstulit, palmam tamen Martyrij non amisit. Bonauentur. cap. 9. vitæ.

* iij. Cordium notitia, qua vna re maximè homines enthei, ab hominum vulgo distinguuntur. Magnam ea res præ se fert diuinitatis participationem.

Franciscus enim Præbendarij cuiusdam Gedeonis nomine, iam infirmi, lubricitatem vitæ prioris scire se Reate ostendit. Bonau. c. ii. vitæ.

Item; viro cuidam non indocto, quemdam secretum conscientia illius scrupulum, quem nulli viuenti vir præfatus expresserat, & mirabiliter reuelando explicuit, & salubriter consulendo, referauit. Idem ibid.

Item; F. Leonardo comite suo humanitè secum aliquandò murmurante, quòd Franciscus fatigatus a fello veheretur, se interim etiàm delassato peditante, & asinum ductante; vir sanctus mòx intellexit, & ex a fello descendens, ait: Non frater, conuenit, vt ego equitem, tu venias pedes, quia nobilior & potentior in seculo me fuisti. Idem ibid. vbi & alia pleraque similia.

* v. Vita Christi summa expressio, ac tanta quidem, vt roganti de illo: Cuius est imago hæc, & superscriptio? sit promptissimum dicere; Cesaris semperiterni. Matth. 22.

Verè hunc vnū ad imaginem & similitudinem suam fecit Christus. Ezech. 28. Tu signaculum similitudinis, plenus sapientiâ, & perfectus decore, in delicijs Paradisi Dei fuisti: omnis lapis pretiosus, operimentum tuum.

Gemmis,

Gemmis, auroque teguntur Omnia.

*Qui utrumvis recte norit, ambos nouerit. Terent. in
prol. And.*

*In faciem versus Amphitruonis Iuppiter,
Dum bellum gereret cum Telebois hostibus,*

*Vt Alcmenam uxorem haberet usurariam, non tam
ipsi Alcmenæ visus est similis Amphitruoni marito
suo; nec tam expressam ipse*

*Mercurius formam Sosia serui gessit, dum scilicet
Vagao & leno factus, nequitia Iouis fauit, & subser-
uiit (etsi tam similes veris ambo erant, ut verus
Amphitruo, & verus Sosia quoque, seipsos in fi-
ctis illis agnoscerent, ac non ipsi serui tantum dome-
stici, non hera ipsa Alcmena, quæ illum censebat vi-
rum*